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‘‘Янги Ўзбекистон: Инновация, фан ва таълим’’ мавзусидаги республика  
57-кўп тармоқли илмий масофавий онлайн конференция материаллари тўплами,  
31 октябрь 2023 йил. - Тошкент: «Tadqiqot», 2023. - 9 б.

Ушбу Республика-илмий онлайн даврий анжуманлар «Ҳаракатлар стратегияси-
дан – Тараққиёт стратегияси сари» тамойилига асосан ишлаб чиқилган еттита усту-
вор йўналишдан иборат 2022 – 2026 йилларга мўлжалланган Янги Ўзбекистоннинг 
тараққиёт стратегияси мувофиқ:– илмий изланиш ютуқларини амалиётга жорий 
этиш йўли билан фан соҳаларини ривожлантиришга бағишланган.

Ушбу Республика илмий анжуманлари таълим соҳасида меҳнат қилиб келаётган  
профессор - ўқитувчи ва талаба-ўқувчилар томонидан тайёрланган илмий тезислар  
киритилган бўлиб, унда таълим тизимида илғор замонавий ютуқлар, натижалар,  
муаммолар, ечимини кутаётган вазифалар ва илм-фан тараққиётининг истиқболдаги  
режалари таҳтил қилинган конференцияси.

Доцент Шакирова Шохида Юсуповна «Тараққиёт стратегияси» маркази муҳаррири



4
Октябрь  2023  9-қисм Тошкент

‘‘ЯНГИ ЎЗБЕКИСТОН: ИННОВАЦИЯ, ФАН ВА ТАЪЛИМ’’

Турсунназарова Эльвира Тахировна  Низомий номидаги Тошкент давлат педагогика 
университети Хорижий тиллар факультети ўқув ишлари бўйича декан ўринбосари

Жалилов Фазлиддин Содиқович, DSc, Тошкент фармацевтика институти, Фар-
мацевтик ишлаб чиқаришни ташкил қилиш ва сифат менежменти кафедраси про-
фессори

Жалилов Фазлиддин Содиқович, DSc, Тошкент фармацевтика институти, Фар-
мацевтик ишлаб чиқаришни ташкил қилиш ва сифат менежменти кафедраси про-
фессори



5
Октябрь  2023  9-қисм Тошкент

‘‘ЯНГИ ЎЗБЕКИСТОН: ИННОВАЦИЯ, ФАН ВА ТАЪЛИМ’’

Проф. Хамидов Мухаммадхон Хамидович «ТИИМСХ»



6
Октябрь  2023  9-қисм Тошкент

ИҚТИСОДИЁТДА ИННОВАЦИЯЛАРНИНГ ТУТГАН ЎРНИ

1. Marifbayeva Zuxra
OLIY TA’LIMDA RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNING AHAMIYATI ................................7



7
Октябрь  2023  9-қисм Тошкент

‘‘ЯНГИ ЎЗБЕКИСТОН: ИННОВАЦИЯ, ФАН ВА ТАЪЛИМ’’

ИҚТИСОДИЁТДА ИННОВАЦИЯЛАРНИНГ ТУТГАН ЎРНИ

OLIY TA’LIMDA RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNING AHAMIYATI

Marifbayeva Zuxra
Toshkent Davlat Iqtisodiyot Universiteti

Xalqaro turizm fakulteti magistranti

Annotatsiya: Maqolada jahon miqyosida oliy ta’limda innovatsion raqamli texnologiyalarni 
joriy etish, ular  orqali  bilimlarni  rivojlantirish,  o‘zlashtirilayotgan    fanlarning    mazmunini 
chuqurlashtirish va kengaytirish, uni tezda yangilash, samaraliroq o‘qitish usullarini qo‘llash,  
shuningdek,  har  bir  talabaning  ta’lim  olish  imkoniyatlarini  sezilarli darajada kengaytirish 
mazmuni yoritilgan.

Kalit so‘zlar: innovatsion ta’lim texnologiyalari, noan’anaviy ta’lim, zamonaviy yutuqlar, 
bilimlarni tizimlashtirish, motivatsiya, muammoli vaziyat.

Birlashgan Millatlar Tashkilotining 2030 yilgacha “Barqaror rivojlanish” kun tartibining 
asosiy tarkibiy qismlaridan biri sifatli ta’limdir. U barcha uchun inklyuziv va teng sifatli ta’limni 
ta’minlashga qaratilgan. Raqamli texnologiyalar ushbu maqsadga erishish uchun muhim vosita 
sifatida paydo bo’ldi. Ushbu texnologiyalar uchun ortiqcha manbalarni aniqlash, energiya 
samaradorligini oshirish va qazib olinadigan yoqilg’ilarga kamroq uglerodli alternativlar orqali 
qo’shimcha zararni oldini olish va hatto atrof-muhitdan ortiqcha issiqxona gazlarini olib tashlash 
oddiy ishdir. Raqamli texnologiyalar ishlab chiqarish va samaradorlikni oshirish bilan birga 
ifloslanish va chiqindilarni kamaytirish yoki yo’q qilishga hissa qo’shadi. Ushbu texnologiyalar 
ta’lim tizimiga kuchli ta’sir ko’rsatdi. Yaqinda bo’lgan COVID-19 pandemiyasi ta’limda raqamli 
texnologiyalarni qo’llashni yanada muhim jihatga aylantirdi. Ushbu raqamli texnologiyalar butun 
ta’lim tizimida paradigmani o’zgartirdi. U nafaqat bilim yetkazib beruvchi, balki axborotning 
hammuallifi, maslahatchisi va baholovchisi hamdir . Ta’limdagi texnologik takomillashtirish 
talabalar hayotini osonlashtirdi. Hozirgi kunda talabalar qog’oz va qalamdan foydalanish 
o’rniga taqdimotlar va loyihalarni yaratish uchun turli xil dasturiy ta’minot va vositalardan 
foydalanadilar. Noutbuklar to’plami bilan solishtirganda, iPad nisbatan yengil. Og’ir kitobdan 
farqli o’laroq, elektron kitob bilan ishlash osonroq. Ushbu usullar tadqiqotga qiziqishni oshirishga 
yordam beradi. Ushbu maqola ta’limda raqamli texnologiyalarga bo’lgan ehtiyoj haqida qisqacha 
ma’lumot beradi va ta’limdagi asosiy ilovalar va muammolarni muhokama qiladi.

Barqaror rivojlanish ta’limga bog’liq bo’lgan ijtimoiy farovonlikni o’z ichiga oladi. Axborot 
texnologiyalari umumiy bilimlarni tarqatish uchun paydo bo’ldi va ta’lim islohotlarining 
asosiy harakatlantiruvchi kuchi hisoblanadi. Mobil qurilmalar , aqlli doskalar, MOOC, 
planshetlar, noutbuklar, simulyatsiyalar, dinamik vizualizatsiya va virtual laboratoriyalar kabi 
yangi texnologiyalar yordamida o’qitish vositalarining joriy etilishi maktab va muassasalarda 
ta’limni o’zgartirdi. Narsalar interneti ( IoT) yosh miyalarni tarbiyalashning eng tejamkor 
usullaridan biri ekanligi isbotlangan. Bu, shuningdek, hamma uchun jahon darajasidagi ta’lim 
tajribasiniintegratsiyalashgan mustahkam mexanizmidir. Ta’lim texnologiyalari korxonalari 
doimiy ravishda tegishli ta’lim muassasalariga ega bo’lmagan shaxslar uchun ta’lim olish 
imkoniyatini kengaytirish uchun yangi yechimlarni yaratishga harakat qilmoqda. Ijtimoiy media 
o’rganish vositasi sifatida uzoq yo’lni bosib o’tdi. Ko’p sonli o’qituvchilar va talabalar ijtimoiy 
tarmoqlardan umumiy elektron ta’lim tajribasining muhim elementi sifatida foydalanadilar. Bu 
bugungi kunda muhim mavzular haqida ma’lumot almashish uchun muhim joy. Ijtimoiy media 
saytlari istalgan joyda, istalgan vaqtda ma’lumot almashish imkoniyatidan tashqari, ijtimoiy 
faoliyat va ehtimol yangi ish o’rinlarini yaratish uchun tarmoq imkoniyatlarini yaratishning 
ajoyib manbaidir. 

An’anaviy sinf ko’rsatmalari darhol o’quv muhitini, tezroq baholashni va ko’proq ishtirok 
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etishni ta’minlay olmaydi. Aksincha, raqamli ta’lim vositalari va texnologiyalari bu bo’shliqni 
to’ldiradi. Bunday texnologiyalarni taqdim etadigan ba’zi samaralar an’anaviy ta’lim 
metodologiyalari bilan tengsizdir. Smartfonlar va boshqa simsiz texnologiya qurilmalari keng 
omma orasida ommalashib borayotgan bir paytda, maktablar va ta’lim muassasalari texnologiyani 
sinfga joylashtirish orqali ulardan samarali foydalanishlari mantiqan samarali bo’ladi. Darhaqiqat, 
bugungi texnologiyaning moslashuvchanligi va bezovtalanmaydigan xarakteri o’rganishni keyingi 
avlod uchun yanada jozibador qiladi. Biroq, bu birinchi navbatda boshqarishning dahshatli 
usuli bo’lishi mumkin, chunki an’anaviy o’qituvchilar maktabga zamonaviy texnologiya va 
gadjetlarni kiritishga ikkilanib, ularni aqlli o’quv yordamchisi emas, balki chalg’ituvchi vosita 
sifatida ko’rishadi. Sinf jadvallari, topshiriqlar jadvallari, ekskursiyalar, ma’ruzachilar tadbirlari, 
imtihonlar jadvallari yoki semestr tanaffuslarini ko’rsatishimiz mumkin bo’lgan onlayn sinf 
taqvimi talabalarga shunga mos ravishda rejalashtirishga yordam beradi. Smartfonlar va klik 
qurilmalari kabi talabalarga javob berish tizimlari o’qituvchilarga talabalarning taqdim etilgan 
tarkibni tezda o’rganishini va ko’proq tushuntirish talab qilinishini aniqlash uchun tez va oson 
texnikani taqdim etadi.

Raqamli texnologiyalar qishloq xo’jaligiga ta’sir qiladi va ular tez orada rivojlangan 
mamlakatlarda fermerlik qanday amalga oshirilishini inqilob qilib, pestitsidlarga qaramligimizni 
kamaytiradi va suvdan foydalanishni sezilarli darajada kamaytiradi. COVID-19 pandemiyasi, 
blokirovka va karantin bizning leksikonimizga yaqinda kirib kelgan uchta tushunchadir. Butun 
dunyo odamlari koronavirus epidemiyasi sabab bo’lgan falokatdan xabardor. Ushbu inqiroz 
sharoitida raqamli texnologiyalar hech bo’lmaganda ta’lim tizimini barqaror ushlab turadi. 
Texnologiyani ta’limga integratsiyalash o’quvchilarga qiziqarli ta’lim tajribasini taqdim etadi, 
bu esa ularga chalg’imasdan mavzuga ko’proq qiziqishni saqlab qolish imkonini beradi. Sinfda 
proyektorlar, kompyuterlar va boshqa zamonaviy texnik vositalardan foydalanish o’quvchilar 
uchun o’qishni qiziqarli va qiziqarli qilishi mumkin. Sinfda texnologiya resurslari, og’zaki 
taqdimotlar va guruh ishtirokini o’z ichiga olgan vazifalarni o’rnatish orqali talabalarning 
o’rganishi yanada dinamik va qiziqarli bo’lishi mumkin. Ishtirok etish og’zaki muloqotdan 
boshqa jihatlarda ham ko’rinishi mumin.  

Tarqatma materiallar va kitoblar uchun kamroq qog‘ozdan foydalanishning atrof-muhitga 
ta’siridan tortib, vaqtni tejash va tadqiqot qulayligigacha, raqamli texnologiyalar orqali o‘rganish 
xarajatlarni kamaytirish, resurslardan yaxshiroq foydalanish, barqarorlikni rag‘batlantirish 
va talabalar va o‘qituvchilar uchun ta’sir doirasini kengaytirishning ajoyib usuli hisoblanadi. 
Texnologiya zamonaviy hayot va jamiyatning ko’plab jabhalarida keng tarqalgan va o’zaro 
bog’liqdir. Dunyoni qamrab olgan raqamli inqilob ta’lim sohasiga ham singib keta boshladi. U 
o‘quvchilarning o‘rganish usullarini tez o‘zgartirmoqda va natijada texnologiya ta’limni yanada 
arzon va qulayroq qilib, uni yaxshilashi kutilmoqda. Ushbu maqola raqamli texnologiyalarning 
ta’limda qo’llanilishi haqida qisqacha ma’lumot beradi. Keyingi uchta bo’limda ta’limda raqamli 
texnologiyalarga bo’lgan ehtiyoj muhokama qilinadi va raqamli sinflar va ta’limda raqamli 
texnologiyalarni qo’llash haqida qisqacha ma’lumot beriladi. Undan so‘ng ta’limda raqamli 
texnologiyalarning muammolari bo‘limi hamda ta’limdagi raqamli texnologiyalarning kelajagi 
muhokama qilinadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro’yxati
• (Durdimurotovna 30-MART, 2022-YIL)
•  (Abid Haleem, Mohd Javaid, Mohd Asim Qadri, Rajiv Suman 2022).
• https://emeritus.org/in/learn/learn-how-digital-technologies-can-be-used-in-education-

today/#:~:text=What%20are%20the%20Benefits%20of,education%20more%20interactive%20
and%20engaging. 
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